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編號 主管機關名稱 編號 主管機關名稱

01 臺北市議會主管 15 臺北市政府文化局主管

02 臺北市政府主管 16 臺北市政府消防局主管

03 臺北市政府民政局主管 17 臺北翡翠水庫管理局主管

04 臺北市政府財政局主管 18 臺北市政府觀光傳播局主管

05 臺北市政府教育局主管 19 臺北市政府地政局主管

06 臺北市政府產業發展局主管 20 臺北市政府兵役局主管

07 臺北市政府工務局主管 21 臺北自來水事業處主管

08 臺北市政府交通局主管 22 臺北市政府體育局主管

09 臺北市政府社會局主管 23 臺北市政府資訊局主管

10 臺北市政府勞動局主管 24 臺北市政府法務局主管

11 臺北市政府警察局主管 29 臺北市政府捷運工程局主管

12 臺北市政府衛生局主管 70 統籌支撥科目

13 臺北市政府環境保護局主管 80 第二預備金

14 臺北市政府都市發展局主管

編號 機關名稱 編號 機關名稱

002 臺北市政府秘書處 032 臺北市信義區公所

003
臺北市市政大樓公共事務管理

中心
033

臺北市大安區公所

004 臺北市政府主計處 034 臺北市中山區公所

005 臺北市政府人事處 035 臺北市中正區公所

006 臺北市政府政風處 036 臺北市大同區公所

007 臺北市政府公務人員訓練處 037 臺北市萬華區公所

008
臺北市政府研究發展考核委員

會
038

臺北市文山區公所

009 臺北市政府都市計畫委員會 039 臺北市南港區公所

010
臺北市政府原住民族事務委員

會
040

臺北市內湖區公所

011 臺北市政府客家事務委員會 041 臺北市士林區公所

031 臺北市松山區公所 042 臺北市北投區公所

總　 　 目　  　次

市 政 府 主 管
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

追加(減)預算總說明
中 華 民 國 107 年度

一、	現行法定職掌及組織系統圖：

    (一)	機關主要職掌：辦理本府市政大樓之公共事務、機電維護、管理、安全防護等業務。本

                       中心置主任、副主任、秘書各1人，下設4組及主計、人事機構，預算編制員額

計                       專任54人，技工、工友及駕駛計13人；另依臺北市駐衛警察設置管理辦法，置

駐                       警隊員70人。

    (二)	內部分層業務： 本中心內部組室職掌如下

         事務管理組：市政大樓整體環境清潔及美綠化、中庭及市民廣場暨周邊場地租借、員工

                                 餐廳業務督導、公共區域財產管理維護、電話總機設備維護、單一窗口管

                                 理。

         機電作業組：機電設備監控維養、檢視維修及定期保養電力照明、電梯、空調、給排水

                                 設施 、實施空調主機、高壓電力、不斷電系統、發電機系統保養、市政

大                                 樓播音設備、電子看板維養、消防設備維護。

         安全防護組：市政大樓門禁管理、安全事項、駐衛警察隊督導管理、定期實施常年訓練

                                 及安全講習、制定市政大樓消防防護計畫、市政大樓停車場管理。

         行  政  組：掌理採購、出納、文書、印信典守、研考及不屬其他各組事項。

         主計機構 ：依法辦理歲計、會計事項並兼辦統計事項。

         人事機構 ：依法辦理人事管理事項

   （三）組織系統圖

二、本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及追加預算提要：

    (一)	本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及預期績效：

           辦理經濟部補助縣市住商節電行動計畫-因地制宜措施-市政大樓智慧節電旗艦計畫，

           預計每年用電量可節省834,055度。

    (二) 本年度追加預算提要：

        1.歲入分析：經常門：中央各部會補助編列39,600,000元。

        2.歲出分析：

           （1）經常門：接受中央各部會補助業務支出編列2,530,000元，其中人事費380,000元、

02-003-1



                                     業務費2,150,000元。

           （2）資本門：接受中央各部會補助建設支出37,070,000元，包括房屋建築及設備費

                                     12,302,000元、機械設備費11,198,000元、資訊軟硬體設備費50,000元、

                                     雜項設備費13,520,000元。
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　合　　　計 41,563 39,600
-

81,163

02 03000000000
罰款及賠償收入

300 -
-

300

003 　03020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

300 -
-

300

01 　　03020030300
　　賠償收入

300 -
-

300

01 　　　03020030301
　　　一般賠償收入

300 -
-

300

03 04000000000
規費收入

6,066 -
-

6,066

003 　04020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

6,066 -
-

6,066

01 　　04020030200
　　使用規費收入

6,066 -
-

6,066

01 　　　04020030213
　　　場地設施使用
　　　費

6,066 -
-

6,066

04 06000000000
財產收入

31,297 -
-

31,297

003 　06020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

31,297 -
-

31,297

01 　　06020030100
　　財產孳息

31,117 -
-

31,117

01 　　　06020030102
　　　租金收入

31,117 -
-

31,117

02 　　06020030500
　　廢舊物資售價

180 -
-

180

01 　　　06020030501
　　　廢舊物資售價

180 -
-

180

06 08000000000
補助及協助收入

- 39,600
-

39,600

042 　08020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

- 39,600
-

39,600
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

01 　　08020030100
　　上級政府補助收
　　入

- 39,600
-

39,600

01 　　　08020030102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 39,600
-

39,600 追加經濟部補助辦理「縣市
共推住商節電行動計畫-因
地制宜措施」收入如列數。

08 11000000000
其他收入

3,900 -
-

3,900

003 　11020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

3,900 -
-

3,900

01 　　11020030200
　　雜項收入

3,900 -
-

3,900

01 　　　11020030210
　　　其他雜項收入

3,900 -
-

3,900
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　合　　　計 41,563 39,600
-

81,163

經常門合計 41,563 39,600
-

81,163

02 03000000000
罰款及賠償收入

300 -
-

300

003 　03020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

300 -
-

300

01 　　03020030300
　　賠償收入

300 -
-

300

01 　　　03020030301
　　　一般賠償收入

300 -
-

300

03 04000000000
規費收入

6,066 -
-

6,066

003 　04020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

6,066 -
-

6,066

01 　　04020030200
　　使用規費收入

6,066 -
-

6,066

01 　　　04020030213
　　　場地設施使用
　　　費

6,066 -
-

6,066

04 06000000000
財產收入

31,297 -
-

31,297

003 　06020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

31,297 -
-

31,297

01 　　06020030100
　　財產孳息

31,117 -
-

31,117

01 　　　06020030102
　　　租金收入

31,117 -
-

31,117

02 　　06020030500
　　廢舊物資售價

180 -
-

180

01 　　　06020030501
　　　廢舊物資售價

180 -
-

180

06 08000000000
補助及協助收入

- 39,600
-

39,600
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

042 　08020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

- 39,600
-

39,600

01 　　08020030100
　　上級政府補助收
　　入

- 39,600
-

39,600

01 　　　08020030102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 39,600
-

39,600

08 11000000000
其他收入

3,900 -
-

3,900

003 　11020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

3,900 -
-

3,900

01 　　11020030200
　　雜項收入

3,900 -
-

3,900

01 　　　11020030210
　　　其他雜項收入

3,900 -
-

3,900
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

02 00020000000
臺北市政府主管

349,490 39,600
-

389,090

002 　00020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

349,490 39,600
-

389,090

01 　　32020030100
　　一般行政

115,849 -
-

115,849

01 　　　32020030101
　　　行政管理

115,849 -
-

115,849

02 　　32020030600
　　市政大樓公管業
　　務

180,121 -
-

180,121

01 　　　32020030601
　　　事務管理

47,179 -
-

47,179

02 　　　32020030602
　　　機電設備管理

130,727 -
-

130,727

03 　　　32020030603
　　　安全防護管理

2,215 -
-

2,215

03 　　32020038300
　　建築及設備

53,520 -
-

53,520

01 　　　32020038302
　　　營建工程

24,453 -
-

24,453

02 　　　32020038304
　　　其他設備

29,067 -
-

29,067

04 　　32020036200
　　接受補助業務支
　　出

- 2,530
-

2,530

01 　　　32020036202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 2,530
-

2,530追加經濟部補助辦理「縣市共推住商節電行
動計畫-因地制宜措施」經費如列數。

05 　　32020039200
　　接受補助建設支
　　出

- 37,070
-

37,070

01 　　　32020039202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 37,070
-

37,070追加經濟部補助辦理「縣市共推住商節電行
動計畫-因地制宜措施」經費如列數。
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 349,490 39,600
-

389,090

02 00020000000
臺北市政府主管

349,490 39,600
-

389,090

002 　00020030000
　臺北市市政大樓公
　共事務管理中心

349,490 39,600
-

389,090

經常門合計 295,970 2,530
-

298,500

01 　　32020030100
　　一般行政

115,849 -
-

115,849

01 　　　32020030101
　　　行政管理

115,849 -
-

115,849

02 　　32020030600
　　市政大樓公管業
　　務

180,121 -
-

180,121

01 　　　32020030601
　　　事務管理

47,179 -
-

47,179

02 　　　32020030602
　　　機電設備管理

130,727 -
-

130,727

03 　　　32020030603
　　　安全防護管理

2,215 -
-

2,215

04 　　32020036200
　　接受補助業務支
　　出

- 2,530
-

2,530

01 　　　32020036202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 2,530
-

2,530

資本門合計 53,520 37,070
-

90,590

03 　　32020038300
　　建築及設備

53,520 -
-

53,520

01 　　　32020038302
　　　營建工程

24,453 -
-

24,453

02 　　　32020038304
　　　其他設備

29,067 -
-

29,067

05 　　32020039200
　　接受補助建設支
　　出

- 37,070
-

37,070

02-003 - 8



臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

01 　　　32020039202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 37,070
-

37,070

02-003 - 9
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中華民國107年度

臺北市市政大樓公共事務管理中心

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

經濟部補助辦理縣市共推住商節電行動計畫。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位08020030102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

0元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： (一)中央對直轄市及縣(市)政府補助辦法。
(二)經濟部107年3月21日經授能字第10705005530號函。

機電作業組

追加(減)預算數 39,600,000元 追加(減)後預算數 39,600,000元原預算數

1年*39,600,000元=39,600,000元。三、計算方法：

按照核收款項收繳辦理。四、實施進度：

按照核收款項立即繳庫。五、完成方法：

加強各項收入充實市庫。六、預期成果：

02-003 - 11
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中華民國107年度

臺北市市政大樓公共事務管理中心

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

39,600,000

　08020030102
　計畫型補助收入

年 1 39,600,000 39,600,000 經濟部補助辦理縣市共
推住商節電行動計畫收
入。
收入依據：經濟部107
年3月21日經授能字第
10705005530號函。
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中華民國107年度

臺北市市政大樓公共事務管理中心

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
32020036202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

行政組

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： (一)經濟部補助辦理縣市共推住商節電行動計畫。
(二)依107年度中央及地方政府預算籌編原則第6點第4款規定辦理。

二、預期成果： 每年用電量可節省834,055度。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 2,530,000元2,530,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款2,530,000元2,530,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款2,530,000元2,530,000

　0100 人事費 市款380,000元380,000

　　0131 加班值班費 380,000

年 1 380,000 辦理經濟部補助縣市共推
住商節電行動計畫超時加
班費。

380,000

　0200 業務費 市款2,150,000元2,150,000

　　0249 臨時人員酬金 2,000,000

年 1 2,000,000 辦理經濟部補助縣市共推
住商節電行動計畫臨時人
員酬金。

2,000,000

　　0279 一般事務費 150,000

年 1 150,000 辦理經濟部補助縣市共推
住商節電行動計畫行政
費。

150,000
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接
受
補
助
建
設
支
出
｜
接
受
中
央
各
部
會
補
助
建
設
支
出

接
受
補
助
建
設
支
出
｜
接
受
中
央
各
部
會
補
助
建
設
支
出

中華民國107年度

臺北市市政大樓公共事務管理中心

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
32020039202
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

行政組、機電作業組、安
全防護組

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： (一)經濟部補助辦理縣市共推住商節電行動計畫。
(二)依107年度中央及地方政府預算籌編原則第6點第4款規定辦理。

二、預期成果： 每年用電量可節省834,055度。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 37,070,000元37,070,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款37,070,000元37,070,000

02接受中央各部會補助建設
支出

市款37,070,000元37,070,000

　0300 設備及投資 市款37,070,000元37,070,000

　　0302 房屋建築及設備
費

12,302,000

式 1 12,302,000 市政大樓照明更換LED。12,302,000

　　0304 機械設備費 11,198,000

式 1 1,400,000 市政大樓南區空調設備更
新工程(委託技術服務費)。

1,400,000

式 1 9,798,000 市政大樓增設空調電動閘
門驅動器及相關感測元
件。

9,798,000

　　0306 資訊軟硬體設備
費

50,000

部 2 25,000 辦理經濟部補助縣市共推
住商節電行動計畫用筆記
型電腦。

50,000

　　0319 雜項設備費 13,520,000

式 1 8,800,000 市政大樓遮光隔熱設施。8,800,000
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接
受
補
助
建
設
支
出
｜
接
受
中
央
各
部
會
補
助
建
設
支
出

接
受
補
助
建
設
支
出
｜
接
受
中
央
各
部
會
補
助
建
設
支
出

中華民國107年度

臺北市市政大樓公共事務管理中心

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

式 1 4,720,000 市政大樓及周邊機關建置
智慧能源管理系統。

4,720,000
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

追加(減)預算人事費分析表

單位：新臺幣元0132620200-行政支出-接受補助業務支出-接受中央各部會補助業務支出

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金

預
算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - - - - 380,000 - - - 380,000-
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 380,000 - - - 380,000-
- - - - - - - - - - --
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 39,600 380 2,150 2,530 37,070 37,070

32020030000
行政支出

39,600 380 2,150 2,530 37,070 37,070

　32020036200
　接受補助業務支
　出

2,530 380 2,150 2,530

　　32020036202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

2,530 380 2,150 2,530

　32020039200
　接受補助建設支
　出

37,070 37,070 37,070

　　32020039202
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

37,070 37,070 37,070
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備 權利
資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 37,070
-

-
-

12,302
-

-
-

11,198
-

-
-

50
-

13,520
-

-
-

-
-

-
-

32020039200
接受補助建設支出

37,070
-

-
-

12,302
-

-
-

11,198
-

-
-

50
-

13,520
-

-
-

-
-

-
-

　32020039202
　接受中央各部會
　補助建設支出

37,070
-

-
-

12,302
-

-
-

11,198
-

-
-

50
-

13,520
-

-
-

-
-

-
-
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臺北市市政大樓公共事務管理中心

中華民國107年度

追加(減)預算人事費彙計表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金

預
算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - - - - 380,000 - - - 380,000-
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 380,000 - - - 380,000-
- - - - - - - - - - --
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